



## PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W NOWYM TARGU

Nowy Targ, dnia 26 maja 2020 r.

Znak: PSSE-PZ-750-2-6/20

Szanowni Państwo

dotyczy: Światowy Dzień bez Tytoniu -31 maja

W związku ze zbliżającym się Światowym Dniem bez Tytoniu – 31 maja, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Targu informuje, że podczas tegorocznych obchodów prowadzone będą działania motywujące palaczy, by spróbowali zwalczyć nałóg i wykluczyć trującą substancję ze swojego życia. Zachęcamy wszystkich zainteresowanych ochroną zdrowia swojego i bliskich do podejmowania inicjatyw skierowanych do najbliższego otoczenia, środowiska szkolnego, środowiska pracy, w celu zaakcentowania potrzeby życia w zdrowym środowisku, wolnym od dymu tytoniowego. Coroczna kampania jest okazją do podniesienia świadomości na temat szkodliwych i śmiertelnych skutków używania tytoniu i narażenia na bierne palenie oraz do zniechęcenia do używania tytoniu w jakiegokolwiek formie. Przez dziesięciolecia przemysł tytoniowy celowo stosował strategiczne, agresywne i bogate w zasoby taktyki, aby przyciągnąć młodzież do wyrobów tytoniowych i nikotyny. Wewnętrzne dokumenty branżowe ujawniają dogłębne badania i wyliczone podejścia mające na celu przyciągnięcie nowej generacji użytkowników tytoniu, od projektowania produktu po kampanie marketingowe mające na celu zastąpienie milionów ludzi umierających każdego roku z powodu chorób związanych z tytoniem nowymi konsumentami - młodzieżą. Globalna kampania obali mit i ujawni przebiegłą taktykę stosowaną przez te branże. Zapewni młodym ludziom wiedzę niezbędną do łatwego wykrywania manipulacji w branży i wyposaży ich w narzędzia do odrzucenia takiej taktyki, umożliwiając tym samym młodym ludziom przeciwstawienie się im. Jest to szczególnie ważne teraz, ponieważ badania pokazują, że palacze mają większe ryzyko ciężkiego przypadku koronawirusa. WHO wzywa wszystkich młodych ludzi do przyłączenia się do walki o pokolenie wolne od tytoniu.

Więcej informacji można znaleźć w załącznikach oraz na stronie: <https://www.who.int/news-room/campaigns/world-no-tobacco-day/world-no-tobacco-day-2020>

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Nowym Targu  
(+)  
mgr. inż. Jolanta Bakalarz

- Załączniki:
1. Kluczowe wiadomości
  2. Korzyści zdrowotne wynikające z rzucenia palenia
  3. Oświadczenie WHO Używanie tytoniu i COVID-19
  4. Dlaczego powinieneś rzucić palenie
  5. E-papierosy są szkodliwe dla zdrowia

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nowym Targu  
34-400 Nowy Targ, ul. Jana Kazimierza 6  
www.pssenowytarg.wsse.krakow.pl e-mail: nowytarg@psse.malopolska.pl  
adres skrytki na ePUAP: /PSSE\_Nowy\_Targ/Sekretariat  
centrala tel.: (+48) 18 266-29-14, 18 266-31-65  
sekretariat PPIS tel.: (+48) 18 266-29-14 (wew.207), fax: (+48) 18 266-97-77  
REGON: 000598894 / NIP: 735-22-40-209

*niepodległa*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI